
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 97           del   25/06/2012 

O G G E T T O 
 
Sostituzione impianti affissionistici comunali. Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice & C. 
S.A.S. da Capurso. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno  venticinque del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che: 

� dalla verifica effettuata, con sopralluogo, sullo stato di degrado, sicurezza e funzionalità degli 

impianti affissionistici presenti nel territorio comunale é risultato che:  

• numerosi impianti affissionistici sono stati, nel tempo, rimossi per usura e/o per atti 

vandalici; 

• altrettanti impianti affissionistici sono gravemente danneggiati e pericolosi per 

l’incolumità pubblica e, pertanto, necessitano di essere sostituiti; 

 

� la Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice & C. s.a.s.. da Capurso , con nota del 12/04/2012 di 

prot. comunale 23.106, di cui si allega copia, ha proposto la sostituzione di vecchi impianti 

affissionistici palesemente danneggiati e non ripristinabili con altrettanti impianti di nuova 

generazione completamente in alluminio pre-verniciato, con appendice da installare sul 

territorio comunale; la medesima Ditta, all’uopo, si è impegnata gratuitamente, a: 

� rimuovere e smaltire i vecchi impianti affisionistici danneggiati e non ripristinabili; 

� installare sul territorio comunale, previa autorizzazione e specifiche di localizzazione, i 

nuovi impianti affissionistici da concedere al Comune a titolo di proprietà; 

� provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria dei nuovi impianti; 

 

� a fronte di tale offerta, la Ditta chiede, per la durata da concordare congiuntamente, l’utilizzo 

in esclusiva dell’appendice pubblicitaria con l’impegno di corrispondere al Comune l’imposta 

comunale sulla pubblicità dovuta per la pubblicità effettuata sull’appendice. 

 

Atteso che, a tutt’oggi, non risultano essere pervenute al Comune proposte similari o più 

vantaggiose afferenti l’ammodernamento dell’impiantistica affissionale comunale; 

 

Considerato che l’offerta della Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice & C. s.a.s.. da 

Capurso è da considerarsi vantaggiosa e conveniente per il Comune in quanto a fronte della qualità, 

quantità e validità degli impianti affissionistici offerti non vi è alcun costo per il Comune, dato che 

le spese per la fornitura, posa in opera dei nuovi impianti, nonché le spese di rimozione e 

smaltimento dei vecchi impianti affissionistici da sostituire, sono a totale ed esclusivo carico della 

medesima Ditta;  

 



Ritenuto per le motivazioni espresse di accogliere l’offerta della Ditta Pubblieffe Italia di 

Ferrante Felice & C. s.a.s.. da Capurso e quindi di autorizzare la sostituzione di circa n° 70 impianti 

affissionistici di natura istituzionale, mortuari e commerciali, dei quali alcuni sono stati già rimossi 

nel tempo per usura e/o per atti vandalici ed altri risultanti gravemente danneggiati e/o pericolosi, 

con altrettanti impianti di nuova generazione completamente in alluminio pre-verniciati, con 

appendice, a titolo completamente gratuito e in diritto di proprietà al Comune, con facoltà della 

Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice & C. s.a.s.. da Capurso di utilizzare in esclusiva per n° 5 

anni l’appendice per pubblicità anche per conto terzi, ed impegno della medesima Ditta a 

corrispondere al Comune l’imposta comunale sulla pubblicità dovuta per la pubblicità effettuata 

sull’appendice.  

 

Visto i pareri favorevoli espressi per la regolarità tecnico e contabile dai Dirigenti dei Settori 

Tributi e Concessioni Comunali ed Economico Finanziario in ordine alle rispettive competenze,  

  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

per tutto quanto in narrativa esposto, che qui si intende integralmente richiamato,  

 

Autorizzare la Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice di Ferrante Felice & C. s.a.s.. da Capurso a 

sostituire circa n° 70 vecchi impianti affissionistici di natura istituzionale, mortuari e commerciali, 

dei quali alcuni già rimossi nel tempo per usura e/o per atti vandalici ed altri risultanti gravemente 

danneggiati e/o pericolosi con altrettanti impianti di nuova generazione completamente in alluminio 

pre-verniciati, con appendice, a titolo completamente gratuito e in diritto di proprietà al Comune, 

con facoltà della Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice & C. s.a.s.. da Capurso di utilizzare in 

esclusiva per n° 5 anni l’appendice per pubblicità anche per conto terzi, ed impegno della medesima 

Ditta a corrispondere al Comune l’imposta comunale sulla pubblicità dovuta per la pubblicità 

effettuata sull’appendice.  

 

Installare sul territorio comunale, a cura e spese della Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice & C. 

s.a.s.. da Capurso e previa autorizzazione e specifiche di localizzazione, i nuovi impianti 

affissionistici da concedere al Comune di Molfetta a titolo di proprietà. 

 



Concedere alla Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice & C. s.a.s.. da Capurso, per la durata 

quinquennale, l’utilizzo in esclusiva dell’appendice pubblicitaria, anche per conto terzi, con 

l’impegno di corrispondere al Comune l’imposta comunale sulla pubblicità dovuta per la pubblicità 

effettuata sull’appendice. 

 

Dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere finanziario a carico del Comune 

atteso che le spese per la fornitura e posa in opera dei nuovi impianti, nonché le spese di rimozione 

e smaltimento dei vecchi impianti affissionistici da sostituire sono a totale ed esclusivo carico della 

Ditta Pubblieffe Italia di Ferrante Felice & C. s.a.s.. da Capurso. 

 

Demandare al Settore Tributi e Concessioni Comunali ogni adempimento necessario successivo al 

presente provvedimento, in particolare la definizione di localizzazione dei nuovi impianti 

affissionistici in osservanza delle N.T.A del vigente Piano Comunale degli impianti pubblicitari. 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 03/07/2012   al  18/07/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 03/07/2012 

      

   IL SEGRETARIO GENERALE  
     f.to   dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


